
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 27. martā  Nr. 136 
 

 

Par Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 

akvakultūras fonda pasākuma Nr. U31421 

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju īstenošana” projekta “Ķemeru meža 

parka pārbūve” īstenošanu 

(protokols Nr. 4, 42. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 5. panta 1. punktu un 

10. panta pirmās daļas 21. punktu, lai nodrošinātu Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 

2023. – 2029. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu 

Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam un Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi 

novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu” (turpmāk – Attīstības programma), Rīcības plāna 

2023. – 2029. gadam prioritātes “Tūrisms kūrortpilsētas konkurētspējai” (T), rīcības virziena 

“Daudzveidīgs un kvalitatīvs tūrisma piedāvājums” (T1), uzdevuma T1.1. “Veidot jaunus dabas 

tūrisma objektus, pilnveidot un popularizēt esošos dabas tūrisma objektus” darbības 

T1.1.2. “Daudzfunkcionālā dabas tūrisma centra izveide un attīstība Ķemeros” un Attīstības 

programmas Investīciju plānā 2023. – 2029. gadam projekta 2.T1 “Ķemeru meža parka pārbūve” 

izpildi, Jūrmalas dome 2024. gada 28. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 608 “Par dalību Eiropas 

Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda pasākuma Nr. U31421 “Sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju īstenošana” 3. mērķa 3. rīcības atklātajā projektu konkursā” (turpmāk – 

Lēmums). 

Atbilstoši Lēmuma 8. punktā noteiktajam Jūrmalas valstspilsētas administrācija (turpmāk 

– Administrācija) 2024. gada 13. decembrī Lauku atbalsta dienesta Elektroniskajā pieteikšanās 

sistēmā iesniedza projekta “Ķemeru meža parka pārbūve” iesniegumu (turpmāk – Projekta 

iesniegums) ar mērķi piedalīties biedrības “Partnerība Laukiem un Jūrai” (reģistrācijas 

Nr. 40008104707; turpmāk – Partnerība) organizētajā atklātā projektu iesniegumu konkursa 

2. kārtā Eiropas Jūrlietu, zivsaimniecības un akvakultūras fonda pasākuma Nr. U31421 

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” 3. mērķa “Līdzsvarotas un 

ilgtspējīgas piekrastes teritorijas attīstība” 3. rīcībā “Vides resursu līdzsvarota izmantošana un 

piekrastes dabas vērtību saglabāšana” (turpmāk – konkurss), pretendējot uz Eiropas Jūrlietu, 

zivsaimniecības un akvakultūras fonda (turpmāk – EJZAF) finansējumu SIA Lauder Architects 

(reģistrācijas Nr. 40203019924) 2019. gadā izstrādātā būvprojekta “Nojumes jaunbūve un meža 

parka labiekārtojums” 1. kārtas (turpmāk – būvprojekts) realizācijai. 

Pamatojoties uz Partnerības 2025. gada 15. janvāra lēmumu Nr. 3-1/6 “Lēmums par 

projekta iesnieguma atbilstību” (Administrācijas lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr. 1.1 -

 37/25S - 714), Projekta iesniegums tika atbalstīts un iesniegts Lauku atbalsta dienesta 

Ziemeļkurzemes reģionālajai lauksaimniecības pārvaldei (turpmāk – LAD) tālākai izvērtēšanai.  



 

2 

 

Pamatojoties uz LAD 2025. gada 27. februāra lēmumu Nr. 08.25.001561 “Lēmums par 

projekta iesnieguma apstiprināšanu” (Administrācijas lietvedības sistēmā reģistrēts ar Nr. 1.1 -

 37/25S-2807, turpmāk – LAD lēmums), Projekta iesniegums ir apstiprināts, un Administrācijai 

būvprojekta realizācijai ir piešķirts EJZAF finansējums 270 000,00 euro (divi simti septiņdesmit 

tūkstoši euro un 00 centu) apmērā. 

Atbilstoši Lēmumā noteiktajam būvprojekta realizācijas rezultātā tiks veikta vēsturiski 

ierīkoto gājēju celiņu pārbūve, irdena seguma laukuma un gumijas seguma laukuma izbūve, 

pļautu taku ierīkošana, apgaismojuma pārbūve un atsevišķu labiekārtojuma elementu uzstādīšana 

Ķemeru meža parkā 185 669 m2 plašā teritorijā Tūristu ielā 17, Jūrmalā. 

Projekta iesnieguma izstrāde, vērtēšana un īstenošana ir veicama, ievērojot Ministru 

kabineta 2023. gada 10. oktobra noteikumu Nr. 579 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas kārtība Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda pasākumam 

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana”” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr. 579) un Ministru kabineta 2023. gada 7. marta noteikumu Nr. 113 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas, administrēšanas un uzraudzības vispārējā kārtība lauku un 

zivsaimniecības attīstībai” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 113) nosacījumus. 

Atbilstoši MK noteikumu Nr. 579 17. punktā un Partnerības 2024. gada 15. oktobrī 

publicētajā paziņojumā par konkursa norisi noteiktajam viena atbalstāmā sabiedriskā labuma 

projekta maksimālā attiecināmo izmaksu summa ir 300 000,00 euro (trīs simti tūkstoši euro un 

00 centi) un maksimālā EJZAF atbalsta intensitāte jeb līdzfinansējums ir 90 procenti jeb 

270 000,00 euro (divi simti septiņdesmit tūkstoši euro un 00 centi).  

Atbilstoši MK noteikumu Nr. 579 28.1. apakšpunktā un Partnerības 2024. gada 

15. oktobrī publicētajā paziņojumā par konkursa norisi noteiktajam projekta, kura ietvaros tiek 

veikta būvniecība, maksimālais īstenošanas termiņš ir divi gadi no LAD lēmuma pieņemšanas 

dienas. Atbilstoši LAD lēmuma 4. pielikuma 3. punktā minētajam projekta īstenošanas laiks ir 

noteikts līdz 2026. gada 31. martam, proti, 13 mēneši. 

Atbilstoši MK noteikumu Nr. 113 47.1. apakšpunktā un LAD lēmumā noteiktajam, ja 

projektu īsteno pašvaldība, tad maksimālais projekta īstenošanai pieejamais EJZAF 

priekšfinansējums ir 25 procenti jeb 67 500,00 euro (sešdesmit septiņi tūkstoši pieci simti euro 

un 00 centi). Atbilstoši MK noteikumu Nr. 113 40. un 41. punktā noteiktajam atlikušais EJZAF 

finansējums 75 procentu jeb 202 500,00 euro (divi simti divi tūkstoši pieci simti euro un 

00 centi) apmērā ir pieejams pēc projekta darbību īstenošanas pabeigšanas un maksājuma 

pieprasījuma iesniegšanas LAD. Attiecīgi projekta īstenošanai Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldībai ir jānodrošina priekšfinansējums 75 procentu jeb 202 500,00 euro (divi simti divi 

tūkstoši pieci simti euro un 00 centi) apmērā no Projektam piešķirtā EJZAF finansējuma. 

Atbilstoši likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 1. punktā noteiktajam EJZAF projekta īstenošanai 

pašvaldībai ir iespēja saņemt valsts budžeta sniegtu aizdevumu projekta attiecināmo izmaksu jeb 

300 000,00 euro (trīs simti tūkstoši euro un 00 centi) apmērā. 

Lēmumā un Projekta iesniegumā norādītā būvprojekta realizācijas izmaksu summa 

563 421,57 euro (pieci simti sešdesmit trīs tūkstoši četri simti divdesmit viens euro un 57 centi) 

ir noteikta, pamatojoties uz Administrācijas īstenoto iepirkumu rezultātiem, tai skaitā: 

• atbilstoši iepirkuma ID Nr. JVA 2024/37 “Būvdarbi Ķemeru meža parka pārbūves 

pabeigšanai” rezultātiem, 2024. gada 16. decembrī starp Administrāciju un SIA “JM 15” 

(reģistrācijas Nr. 43603072059) ir noslēgts Būvdarbu līgums Nr. 1.1-16.4.2/24-813, būvdarbu 

izmaksu summu ar pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN) nosakot 545 090,07 euro 

(pieci simti četrdesmit pieci tūkstoši deviņdesmit euro un 07 centi); 

• atbilstoši iepirkuma ID Nr. JVA 2024/62 “Būvuzraudzība būvdarbiem Ķemeru meža 

parka pārbūves pabeigšanai” rezultātiem 2024. gada 17. decembrī starp Administrāciju un 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “JURĒVIČS UN PARTNERI” (reģistrācijas 

Nr. 40103122882) ir noslēgts Pakalpojumu līgums Nr. 1.1-16.4.3/24-819, būvuzraudzības 



 

3 

 

izmaksu summu ar PVN nosakot 16 516,50 euro (sešpadsmit tūkstoši pieci simti 

sešpadsmit euro un 50 centi); 

• atbilstoši iepirkuma ID Nr. JPD 2017/117 “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra 

jaunbūves un meža parka labiekārtojuma būvprojekta izstrāde un tā realizācijas autoruzraudzība” 

rezultātiem 2018. gada 15. februārī starp Administrāciju un SIA Lauder Architects (reģistrācijas 

Nr. 40203019924) ir noslēgts Pakalpojumu līgums Nr. 1.2-16.4.3/192, autoruzraudzības izmaksu 

summu ar PVN nosakot 1 815,00 euro (viens tūkstotis astoņi simti piecpadsmit euro un 

00 centi). 

Atbilstoši īstenoto iepirkumu un noslēgto līgumu nosacījumiem būvprojekta realizācijas 

būvdarbi, būvuzraudzība un autoruzraudzība ir veicama astoņu mēnešu laikā no Administrācijas 

paziņojumā par līgumu saistību izpildes uzsākšanu norādītā datuma. Administrācija paziņojumu 

par līgumu saistību izpildes uzsākšanu izsniegs pēc Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomes lēmuma par valsts budžeta aizdevuma piešķiršanu 

būvprojekta realizācijas izmaksu segšanai 300 000,00 euro (trīs simti tūkstoši euro un 00 centi) 

apmērā pieņemšanas. 

Atbilstoši Jūrmalas domes 2024. gada 29. augusta noteikumu Nr. 5 “Eiropas Savienības 

un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu īstenošanas kārtības Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldībā noteikumi” 9. punktā noteiktajam un pamatojoties uz Jūrmalas domes 

Tūrisma un kurortoloģijas komitejas 2025. gada 18. marta atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/23), 

Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Īstenot EJZAF pasākuma Nr. U31421 “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana” 3. mērķa “Līdzsvarotas un ilgtspējīgas piekrastes teritorijas attīstība” 3. rīcības 

“Vides resursu līdzsvarota izmantošana un piekrastes dabas vērtību saglabāšana” projektu 

“Ķemeru meža parka pārbūve” (turpmāk – Projekts). 

2. Noteikt Projekta mērķi – veicināt ietekmes uz vidi mazināšanu un bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšanu Ķemeru Nacionālā parka teritorijā, atjaunojot vēsturiski izbūvēto gājēju celiņu 

tīklu, labiekārtojot dabas taku gājējiem un velosipēdistiem, veicinot dabas un kultūras 

mantojuma objektu ilgtspējīgu izmantošanu. 

3. Noteikt ieguvumus no Projekta īstenošanas: 

3.1. mazināta antropogēnā slodze un iespējamā ietekme uz īpaši aizsargājamiem biotopiem 

un sugām Ķemeru Nacionālā parka teritorijā no dabas centra “Meža māja” līdz 

Ķemeru kultūrvēsturiskajam parkam, atjaunojot vēsturiski izbūvēto gājēju celiņu tīklu 

atbilstoši universālā dizaina principiem, tādējādi veicinot gājēju un velosipēdistu 

plūsmas mērķtiecīgu virzīšanu pa atbilstoši izbūvēto infrastruktūru; 

3.2. pilnveidots un attīstīts esošs dabas tūrisma objekts – dabas taka, veicinot tā ilgtspējīgu 

pieejamību; 

3.3. atjaunots nefunkcionējošais parka apgaismojuma tīkls, uzstādot laternas ar LED 

gaismekļiem, nodrošinot funkcionālu gājēju celiņu apgaismojumu; 

3.4. labiekārtota meža parka teritorija, uzstādot dažādus labiekārtojuma elementus – solus, 

galdus, atkritumu urnas, velo statīvus, informatīvos stendus un norādes; 

3.5. izveidots irdenā ieseguma laukums 45 m2 platībā iepretim centrālajai pļavai, kur 

izbūvēts pastāvīgs elektrības pieslēgums, nodrošinot iespēju rīkot maza mēroga 

pasākumus un aktivitātes, veicinot dabas izziņu. 

4. Noteikt Projekta īstenošanas laiku no 2025. gada 28. marta līdz 2026. gada 31. martam. 

5. Noteikt Projekta kopējo izmaksu summu 563 421,57 euro (pieci simti sešdesmit trīs tūkstoši 

četri simti divdesmit viens euro un 57 centi) saskaņā ar šī lēmuma pielikumu, no tās: 

5.1. attiecināmo izmaksu summa 300 000,00 euro (trīs simti tūkstoši euro un 00 centi), kas 

finansējama no: 

5.1.1. EJZAF finansējuma 90 procentu jeb 270 000,00 euro (divi simti septiņdesmit 

tūkstoši euro un 00 centi) apmērā; 



 

4 

 

5.1.2. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta 10 procentu jeb 30 000,00 euro 

(trīsdesmit tūkstoši euro un 00 centi) apmērā; 

5.2. neattiecināmo izmaksu summa, kas finansējama no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

budžeta, 263 421,57 euro (divi simts sešdesmit trīs tūkstoši četri simti divdesmit 

viens euro un 57 centi). 

6. Projekta priekšfinansējumu 202 500,00 euro (divi simti divi tūkstoši pieci simti euro un 

00 centi) jeb 75 procentu apmērā no šī lēmuma 5.1.1. apakšpunktā minētā EJZAF 

finansējuma 2025. - 2026. gada ietvaros finansēt no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

budžeta finansējuma un valsts budžeta sniegta aizdevuma. 

7. Projekta īstenošanai nepieciešamo finansējumu šī lēmuma 5.1.2. apakšpunktā noteikto 

attiecināmo izmaksu un šī lēmuma 5.2. apakšpunktā noteikto neattiecināmo izmaksu 

segšanai 2025. - 2026. gada ietvaros finansēt no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta 

finansējuma un valsts budžeta sniegta aizdevuma. 

8. Naudas plūsmas izmaiņas precizēt ar kārtējā gada Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

budžetu atbilstoši precizētajam Projekta aktivitāšu ieviešanas kalendārajam plānam, ja 

netiek pārsniegts šī lēmuma 5. punktā norādītā finansējuma apjoms. 

9. Projekta īstenošanu uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes 

Infrastruktūras investīciju projektu nodaļai. 

10. Projekta norises gaitu pārraudzīt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās plānošanas nodaļai. 

 

Priekšsēdētāja (paraksts*) R. Sproģe 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


